

Informacja o planowanym zakresie opieki nad osobami potrzebującymi w okresie zimowym.

Zbliżający się okres zimowy jest czasem szczególnie trudnym dla osób starszych, samotnych, niesamodzielnych życiowo i bezdomnych.

Jako instytucja pomocowa jesteśmy przygotowani na zabezpieczenie podstawowych potrzeb naszych mieszkańców. Aktualnie realizujemy takie programy jak „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, „Opieka wytchnieniowa” czy też „Korpus wsparcia seniorów”, które umożliwiają nam niesienie pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym. Aktualnie trwają ponowne nabory do Programów na 2025r., do których na bieżąco przystępujemy ubiegając się o wsparcie finansowe dla naszych podopiecznych.

Plan pomocy dla osób potrzebujących pomocy i wsparcia opracowują pracownicy socjalni podczas przeprowadzanych wywiadów środowiskowych. Osoby potrzebujące obejmujemy pomocą finansową i rzeczową lub usługową w miarę możliwości finansowych:

- osobom spełniającym kryteria dochodowe ustawy o pomocy społecznej w okresie: od października 2024 do grudnia 2024 zostały przyznane zasiłki okresowe. Wysokość zasiłku okresowego jest zależna od posiadanych dochodów osoby samotnej/rodziny
- do dnia sporządzenia sprawozdania tj. 12 listopada 2024r w formie posiłku w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu” objęto pomocą 112 dzieci i 5 osób dorosłych.
- w ramach programu” Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”- edycja 2024 udzielono pomocy 37 osobom z niepełnosprawnościami posiadających stopień niepełnosprawności.
- w ramach Programu „Korpusu wsparcia seniorów”- edycja 2024 pomocą objętych jest 12 seniorów, którzy posiadają opaski „życia”.
- w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa”- edycja 2024 objętych jest pomocą 7 osób sprawujących stałą opiekę nad osobą niepełnosprawną.
- na terenie naszej gminy funkcjonuje mieszkanie wspomagane Gminny Dom Seniora im. Jana Feliksiaka, które aktualnie zapewnia usługi dla 16 pensjonariuszy.
- w Domach Pomocy Społecznej przebywa aktualnie 15 osób, mieszkańców z terenu gminy Szczepleszyn oraz w Rodzinnym Domu Pomocy w Józefowie przebywa 1 osoba.

Na chwilę obecną nikt nie wymagał pomocy w formie skierowania do schroniska dla osób bezdomnych, jednak na mocy zawartego porozumienia ze Stowarzyszeniem MONAR – Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT w Chełmie ul. Kapieliskowa 28 jest możliwość zabezpieczenia takich osób w okresie zimowym i nie tylko.

Rodziny, w których występuje problem opiekuńczo-wychowawczy objęte są pomocą ze strony

asystenta rodziny, także na bieżąco monitorujemy rodziny z dziećmi wymagające szczególnego nadzoru. Ponadto współpracujemy z kuratorami społecznymi oraz zawodowymi z Sądu Rejonowego w Zamościu Wydział Rodzinny i Nieletnich i na bieżąco staramy się rozwiązywać pojawiające się problemy.

Pracownicy socjalni na bieżąco informują osoby potrzebujące pomocy i wsparcia o działających na naszym terenie placówkach oraz zakresie udzielanego wsparcia. W okresie zimowym w szczególności zwiększamy monitoring osób starszych mieszkających samotnie, którzy w rozeznaniu pracowników socjalnych mogą ewentualnie wymagać pomocy lub wsparcia.

Uczulamy osoby a także sąsiadów aby życzliwie i uważnie spoglądali na potrzeby osób znajdujących się w najbliższym otoczeniu i w razie potrzeby przekazywali informacje odpowiednim służbom. Pamiętamy również o zwierzętach i też zwracamy na nich uwagę domownikom aby o nich zadbać w tym szczególnie trudnym dla nich okresie zimowym.

Chciałabym nadmienić, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczepieszynie zajmuje się szeroko rozwiniętą pracą socjalną, która realizowana jest przez 5 pracowników socjalnych podczas pracy w terenie w trakcie przeprowadzania wywiadów środowiskowych jak i na miejscu w godzinach pracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczepieszynie. Osoby i rodziny mające problem a nie wiedzące jak go rozwiązać mogą skorzystać z porad udzielanych przez pracowników socjalnych.

Ponadto współpracujemy z Komisariatem Policji w Szczepieszynie. Pracownicy socjalni wspólnie z dzielnicowymi intensyfikują wizyty w miejscach zamieszkania osób szczególnie narażonych na niekorzystne warunki pogodowe tj. w domach i pomieszczeniach mieszkalnych nie dających pełnego zabezpieczenia przed ekstremalnymi warunkami pogodowymi.

Od 2016 roku współpracujemy z Bankiem Żywności w Lublinie oraz z Ochotniczą Strażą Pożarną w Bodaczowie dzięki czemu możemy realizować dystrybucję artykułów spożywczych dla mieszkańców Miasta i Gminy Szczepieszyn. W okresie od września 2024r do października 2024r Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 291 skierowań dla 700 osób co skutkowało pozyskaniem i wydaniem w okresie dwóch miesięcy łącznie 23 422 kg żywności na kwotę 145 894,62 zł.

KIEROWNIK
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Szczepieszynie
mgr Dorota Pasieka
Specjalista Organizacji Pomocy Społecznej